РЕШЕНИЕ      КАРАР

   «20»октября 2025 г.                                                    №5

О внесении изменений в решение

«О земельном налоге» от 18 марта

2020 года № 2

  В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от

28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом

муниципального образования «Новоимянское сельское поселение» Сармановского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Новоимянского сельского

поселения решил:

1. Внести в решение Совета Новоимянского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 18 марта 2020 года

№ 2 «О земельном налоге» (с изменениями внесенными решениями Совета от

12.11.2020г. № 10, от 22.02.2023г. № 1, от 24.11.2023г. № 17, от 07.02.2025г.№ 1)

следующие изменения:

  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

  «4. Предоставить налоговые льготы:

4.1. в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных

участков (долей), предоставленных для личного подсобного хозяйства и

индивидуального жилищного строительства и не используемых для осуществления

предпринимательской деятельности, следующим категориям налогоплательщиков -

физических лиц:

4.1.1. Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным

кавалерам ордена Славы;

4.1.2. ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам

и инвалидам боевых действий;

4.1.3. инвалидам, имеющим I группу инвалидности, II группу инвалидности;

4.1.4. ребенку – инвалиду;

4.1.5. физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки

в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 N 1244-1 "О

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НОВОИМЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРМАН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЯҢА ИМӘН АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ

consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FB85B61CB3CBF7174E8CCF65BFv7Q3M